Bayerisches Rotes Kreuz +

Integrative Kindertagesstatte Sternenhaus
Heinrichsheim
Schulstral3e 29
86633 Neuburg
Tel. 084 31/908 39-0

Leitung: Martina Hermann
E-Mail: sternenhaus@kvneuburg-schrobenhausen.brk.de

Kinderkrippe

Sternenhaus

Bayerisches Rotes Kreuz +

Kreisverband Neuburg-Schrobenhausen
Karl-Konrad-Str. 3
86633 Neuburg
Tel.: 084 31/67 99-0
Fax: 084 31/488 40
E-Mail: info@kvneuburg-schrobenhausen.brk.de
www.kvneuburg-schrobenhausen.brk.de

Gemeinsam Neues entdecken
Die Welt mit Kinderaugen sehen

Integrative Bayerisches
ertagesstatte Rotes
Sternenhaus Kreuz

Heinrichsheim, Schulstral3e 29 « 86633 Neuburg e Tel. 0 84 31 /9 08 39-0

www.kvneuburg-schrobenhausen.brk.de




Gemeinsam neues entdecken

Die Welt mit Kinderaugen sehen

Gebihren pro Monat

Dauer tagliche
Betreuung

4 -5 Std.

5 -6 Std.

6 — 7 Std.

7 —8 Std.

8 -9 Std.

Wochen-
stunden

max. 25

max. 30

max. 35

max. 40

max. 45

Buchungs-
kategorie

1,25

15

1,75

2,0

2,25

Beitrags-
gebihr
Kinderkrippe

187,00 €

207,00 €

227,00 €

247,00 €

267,00 €

Beitrags-
gebuhr
Kindergarten

75,00 €

80,00 €

85,00 €

90,00 €

95,00 €

Konzept

Die Arbeit unserer integrativen Einrichtung orientiert sich an den
Grundsatzen von Maria Montessori und Emmi Pikler.

.,Das Interesse des
Kindes héangt allein von
der Méglichkeit ab,
eigene Entdeckungen zu
machen.*

Maria Montessori

Fur jedes Kind fallen zusatzlich monatlich 16,00 € Material- und
Getrankepauschale (inkl. Portfolio) an.
Diese Beitrage sind auch im August zu entrichten!

Fur Krippenkinder zzgl. (Verpflegungspauschale) 73,00 €/Monat.

Fur Kinderartenkinder steht es frei ein Mittagessen dazu zu buchen
(13,00 €/Monat — fur 1 Tag/Woche).

Offnungszeiten

montags bis freitags 7:00 bis 16:00 Uhr

.Wesentlich ist, dass das Kind mdglichst viele Dinge
selbst entdeckt.

Wenn wir ihm bei der Losung aller Aufgaben
behilflich sind, berauben wir es gerade dessen, was
fur seine geistige Entwicklung das Wichtigste ist.
Ein Kind, das durch selbstdndige Experimente etwas
erreicht, erwirbt ein ganz andersartiges Wissen als
eines, dem die LOsung fertig geboten wird.*

Emmi Pikler

B

/) Integrative Kindertagesstatte Sternenhaus

Bayerisches
Tel. 084 31 /9 08 39-0 Rotes
Kreuz



