



Integrative Kindertagesstätte Sternenhaus
Heinrichsheim
Schulstraße 29
86633 Neuburg
Tel. 0 84 31 / 9 08 39-0

Leitung: Martina Hermann
E-Mail: sternenhaus@kvneuburg-schrobenhausen.brk.de



Kreisverband Neuburg-Schrobenhausen
Karl-Konrad-Str. 3
86633 Neuburg
Tel.: 0 84 31 / 67 99-0
Fax: 0 84 31 / 4 88 40
E-Mail: info@kvneuburg-schrobenhausen.brk.de
www.kvneuburg-schrobenhausen.brk.de

Gemeinsam Neues entdecken
Die Welt mit Kinderaugen sehen



Integrative
Kindertagesstätte
Sternenhaus



Bayerisches
Rotes
Kreuz

Heinrichsheim, Schulstraße 29 • 86633 Neuburg • Tel. 0 84 31 / 9 08 39-0

www.kvneuburg-schrobenhausen.brk.de

Gemeinsam neues entdecken

Die Welt mit Kinderaugen sehen

Gebühren pro Monat

Dauer tägliche Betreuung	4 – 5 Std.	5 – 6 Std.	6 – 7 Std.	7 – 8 Std.	8 – 9 Std.
Wochenstunden	max. 25	max. 30	max. 35	max. 40	max. 45
Buchungskategorie	1,25	1,5	1,75	2,0	2,25
Beitragsgebühr Kinderkrippe	187,00 €	207,00 €	227,00 €	247,00 €	267,00 €
Beitragsgebühr Kindergarten	75,00 €	80,00 €	85,00 €	90,00 €	95,00 €

Für jedes Kind fallen zusätzlich monatlich 16,00 € Material- und Getränkepauschale (inkl. Portfolio) an.

Diese Beiträge sind auch im August zu entrichten!

Für Krippenkinder zzgl. (Verpflegungspauschale) 73,00 €/Monat.

Für Kinderartenkinder steht es frei ein Mittagessen dazu zu buchen (13,00 €/Monat – für 1 Tag/Woche).

Öffnungszeiten

montags bis freitags 7:00 bis 16:00 Uhr

Konzept

Die Arbeit unserer integrativen Einrichtung orientiert sich an den Grundsätzen von Maria Montessori und Emmi Pikler.



„Das Interesse des Kindes hängt allein von der Möglichkeit ab, eigene Entdeckungen zu machen.“

Maria Montessori

„Wesentlich ist, dass das Kind möglichst viele Dinge selbst entdeckt.

Wenn wir ihm bei der Lösung aller Aufgaben behilflich sind, berauben wir es gerade dessen, was für seine geistige Entwicklung das Wichtigste ist. Ein Kind, das durch selbständige Experimente etwas erreicht, erwirbt ein ganz andersartiges Wissen als eines, dem die Lösung fertig geboten wird.“

Emmi Pikler



Integrative Kindertagesstätte Sternenhaus

Tel. 0 84 31 / 9 08 39-0



Bayerisches
Rotes
Kreuz